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Uusi raportti osoittaa: 40% päästövähennykset mahdollisia 
Lumiukot vaativat ilmastolakia päästövähennysten varmistamiseksi 
 
Tänään julkistettava raportti osoittaa, että Suomen on mahdollista toteuttaa ilmastotieteen 
mukaan tarvittavat, 40% päästövähennykset vuoteen 2020 mennessä katasrofaalisen 
ilmastonmuutoksen torjumiseksi. Päästövähennykset voidaan toteuttaa kotimaisin toimin 
energiatehokkuutta ja uusiutuvia hyödyntäen, ilman ydinvoiman, hiilen talteenoton ja 
varastoinnin ja liikenteen biopolttoaineiden kaltaisia kyseenalaisia keinoja. Raportin on 
tuottanut kansainvälinen tutkimuslaitos Stockholm Environment Institute, ja sen julkaisee 
suomeksi Maan ystävät.  
 
- Kööpenhaminan ilmastoneuvotteluiden epäonnistumisen jälkeen teollisuusmaiden on 
nostettava omia päästövähennystarjouksiaan linjaan ilmastotieteen kanssa. Tämä on varmin 
tapa päästä kansainvälisissä neuvotteluissa eteenpäin. Yli 40% päästövähennykset on 
mahdollista toteuttaa kotimaisin toimin. Nyt tarvitaan vain poliittista tahtoa, Polttava Kysymys –
ilmastolakikampanjan koordinaattori Meri Pukarinen toteaa.   
 
Teknisesti mahdollisiksi osoitetut päästövähennykset voidaan toteuttaa mm. rakennusten 
energiatehokkuuden radikaalilla parantamisella, liikkumistarpeen vähentämisellä ja autokannan 
sähköistämisellä, uusiutuvalla energiantuotannolla ja siirtymisellä kasvispainotteisempaan 
ruokavalioon. Päästövähennysten toteutumisen varmistamiseksi tarvitaan johdonmukainen 
lainsäädäntökehikko: ilmastolaki ensi vuonna alkavista, ilmastotieteen edellyttämistä 
vuosittaisista päästövähennyksistä. 
 
- Hallituksen ilmastopoliittinen tulevaisuusselonteko on hyvä avaus Suomen viitoittamiseksi 
vähähiiliselle polulle. Pitkän aikavälin tavoite on kuitenkin merkityksetön, jos riittäviä 
päästövähennyksiä ei aloiteta saman tien ilmastolailla. Vuosittaisiin päästövähennyksiin 
velvoittava ilmastolaki tuo myös elinkeinoelämälle sen peräänkuuluttamaa ennakoitavuutta, 
Pukarinen muistuttaa.  
 
Lumiukot vaativat tänään ilmastolakia 10 paikkakunnalla ympäri Suomea mahdollisiksi 
osoitettujen päästövähennysten toteuttamiseen. Lumiukot ja –akat yhtyvät mielenilmauksessa 
yli 27 000 suomalaisen kansanedustajilleen lähettämään vaatimukseen: päättäjiltä halutaan laki, 
jolla sitoudutaan kasvihuonekaasupäästöjen vuosittaisiin vähennyksiin ilmastotieteen 
edellyttämällä tahdilla. Suomen on muiden teollisuusmaiden tavoin vähennettävä päästöjään 
vähintään 40% vuoteen 2020 ja vähintään 90% vuoteen 2050 mennessä vuoden 1990 tasoon 
verrattuna 
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Lisätietoja: 
 
Maan ystävien ilmastokampanjavastaava ja raportin tiivistelmän toimittanut Laura Jäättelä, 044 
5377 193, laura.jaattela@maanystavat.fi 
 
Polttava Kysymys -kampanjan koordinaattori Meri Pukarinen, 050 329 3479, 
meri.pukarinen@maanystavat.fi 
 
Polttava Kysymys –kampanjan Helsingin yhteyshenkilö Jonna Nummela, 050 328 4187, 
jonna.nummela@suomi24.fi 
 
Lista tempauspaikkakunnista, -ajoista ja –paikoista sekä valokuvia lumiukkojen 
mielenilmauksista löytyy klo 13 osoitteesta 
 
www.polttavakysymys.fi/lumiukot 
 
Päästövähennysraportti ”Suomen osuus ilmastohaasteesta: kotimaan toimet ja kansainväliset 
velvoitteet planeetan suojelemiseksi”, usein kysytyt kysymykset raportista sekä Maan ystävien 
tuottama tiivistelmä on saatavilla osoitteesta www.polttavakysymys.fi/ilmastovastuu 
 
Lumiukkotempaus on osa Polttava Kysymys -kampanjaa, joka on Maan ystävien vetämä, 25 
kansalaisjärjestön ja muun yhteisön kampanja. Kampanjan tavoitteena on ilmastolaki 
kasvihuonekaasupäästöjen vuosittaisista leikkauksista. Polttava Kysymys vaatii, että selvitykset 
ilmastolain säätämiseksi käynnistetään viime vuonna valmistuneen ilmasto- ja energiapoliittisen 
tulevaisuusselonteon käsittelyn yhteydessä. Vuotuisia, laillisesti sitovia päästövähennyksiä 
vaaditaan Suomen lisäksi 16 Euroopan maassa ja Japanissa The Big Ask -kampanjassa. 
 
Maan ystävät on vuonna 1996 perustettu yhteiskunnallinen ympäristöjärjestö, joka tarjoaa 
ihmisille mahdollisuuden toimia ekologisesti kestävämmän, oikeudenmukaisemman ja 
demokraattisemman maailman puolesta. Maan ystävät on osa kansainvälistä Friends of the 
Earth International -verkostoa, johon kuuluu ryhmiä noin 70 maasta kaikista maanosista. 
 
The Stockholm Environment Institute on riippumaton, kansainvälinen tutkimuslaitos, jonka 
tutkimus keskittyy ympäristöön ja kehitykseen. Instituutin tavoite on toimia siltana tieteen ja 
politiikan välillä kestävyyteen liittyvissä kysymyksissä. http://www.sei-international.org/ 


